Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

2-я Ямская ул., д. 4, Москва, 127018
Телефоны: контакт-центр  +7(495) 747 92 92, +7 (495) 747 92 96; факс: +7(495) 747 92 95

прямая линия энергетиков: 8 800 50 50 115 , телефон доверия: 8 800 100 9000
e-mail: posta@mrsk-1.ru;   http://www.mrsk-1.ru

ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по технологическому присоединению

 к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«24» октября 2013 года г. Москва № 12/13

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете

директоров ОАО «МРСК Центра»: 6 человек.

Приняли участие в голосовании: Ахмедова А.Х., Масалева И.Б., Половнев И.Г., Ткачева О.В.,

Шаркова Ю.Э., Шевчук А.В.

Не предоставили опросные листы: нет.

Кворум: имеется.

Дата составления протокола: 24.10.2013.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О наиболее проблемных жалобах и

обращениях, поступивших в Общество в сентябре 2013 года, по вопросам технологического

присоединения к распределительным электрическим сетям Общества».

2. О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О реализации в сентябре 2013 года

Плана мероприятий по снижению рисков возникновения жалоб при оказании услуг по

технологическому присоединению к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра».

3. О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О состоянии дел за 9 месяцев 2013 года

по технологическому присоединению объектов генерации».

Вопрос 1: О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О наиболее проблемных

жалобах и обращениях, поступивших в Общество в сентябре 2013 года, по вопросам

технологического присоединения к распределительным электрическим сетям Общества».

Решение:
Принять к сведению информацию ОАО «МРСК Центра» «О наиболее проблемных жалобах и

обращениях, поступивших в Общество в сентябре 2013 года, по вопросам технологического

присоединения к распределительным электрическим сетям Общества» в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему решению Комитета по технологическому присоединению к

электрическим сетям.

Итоги голосования:

Ахмедова Алина Хандадашевна  - «за»

Масалева Ирина Борисовна  - «за»

Половнев Игорь Георгиевич  - «за»

Ткачева Ольга Владимировна   - «за»

Шаркова Юлия Эдуардовна  - «за»

Шевчук Александр Викторович  - «за»

Итого:

«ЗА» -  «6»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 2: О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О реализации в

сентябре 2013 года Плана мероприятий по снижению рисков возникновения жалоб при

mailto:posta@mrsk-1.ru
http://www.mrsk-1.ru/

2

оказании услуг по технологическому присоединению к электрическим сетям ОАО «МРСК

Центра».

Решение:
Принять к сведению информацию ОАО «МРСК Центра» «О реализации в сентябре 2013 года

Плана мероприятий по снижению рисков возникновения жалоб при оказании услуг по

технологическому присоединению к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра» в соответствии

с Приложением № 2 к настоящему решению Комитета по технологическому присоединению к

электрическим сетям.

Итоги голосования:

Ахмедова Алина Хандадашевна  - «за»

Масалева Ирина Борисовна  - «за»

Половнев Игорь Георгиевич  - «за»

Ткачева Ольга Владимировна   - «за»

Шаркова Юлия Эдуардовна  - «за»

Шевчук Александр Викторович  - «за»

Итого:

«ЗА» -  «6»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О рассмотрении информации ОАО «МРСК Центра» «О состоянии дел

за 9 месяцев 2013 года по технологическому присоединению объектов генерации».

Решение:
Принять к сведению информацию ОАО «МРСК Центра» «О состоянии дел за 9 месяцев 2013

года по технологическому присоединению объектов генерации» согласно Приложению № 3 к

настоящему решению Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям.

Итоги голосования:

Ахмедова Алина Хандадашевна  - «за»

Масалева Ирина Борисовна  - «за»

Половнев Игорь Георгиевич  - «за»

Ткачева Ольга Владимировна   - «за»

Шаркова Юлия Эдуардовна  - «за»

Шевчук Александр Викторович  - «за»

Итого:

«ЗА» -  «6»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Приложения:

1. Информация ОАО «МРСК Центра» «О наиболее проблемных жалобах и обращениях, поступивших в

Общество в сентябре 2013 года, по вопросам технологического присоединения к распределительным

электрическим сетям Общества» (Приложение № 1).

2. Информация ОАО «МРСК Центра» «О реализации в сентябре 2013 года Плана мероприятий по

снижению рисков возникновения жалоб при оказании услуг по технологическому присоединению к

электрическим сетям ОАО «МРСК Центра» (Приложение № 2).

3. Информация ОАО «МРСК Центра» «О состоянии дел за 9 месяцев 2013 года по технологическому

присоединению объектов генерации» (Приложение № 3).

Председатель Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям А.В. Шевчук

Секретарь Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям  С.В. Лапинская